• Gestor(a): Marcus Gustavo de Souza Sarmento

• Praça Eurico de Freitas, 292 , Centro – Itanagra-Ba

 • Tel: (75) 3453-2158

QUARTA-FEIRA – 10 DE JULHO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 111

Edição eletrônica disponível no site www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITANAGRA PUBLICA:

▪ PORTARIA Nº 094/2024: DISPÕE SOBRE A PUBLICAÇÃO DO INTEIRO TEOR DOS QUATRO TERMOS DE EXECUÇÃO

CULTURAL ATINENTE AOS EDITAIS Nº’S 002, 003, 004 E 005/2023, NA FORMA QUE INDICA.

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.itanagra.ba.gov.br
Praça Eurico de Freitas,292 – Centro | Tel: (75) 3453-2158| Gestor(a): Marcus Gustavo de Souza Sarmento

QUARTA- FEIRA

10 DE JULHO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 111

4445

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA

ESTADO DA BAHIA

PORTARIA Nº 094, DE 10 DE JULHO DE 2024

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE DO

MUNICÍPIO DE ITANAGRA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas por lei;

RESOLVE:

Art. 1º. Tornar público o inteiro teor dos quatros termos de execução cultural atinente aos

Editais nº’s 002, 003, 004 e 005/2023:

I – Termo de Execução Cultural nº 001/2024:

EXTRATO DA PROPOSTA APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA E JUVENTUDE, 020601
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 001/2024
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO LEI PAULO GUSTAVO Nº. 002/2023:
Produção Audiovisual
CATEGORIA: videoclipe
PROPOSTA CONTEMPLADA 1 de 1
Nº DE VAGAS POR CATEGORIA: 02
TITULO DA PROPOSTA: Videoclipe Edy Alves
NÚMERO DO PROCESSO: 0077/2024
PROPONENTE: Edivan Alves dos Santos
CPF: 035.377.755-20
ENQUADRAMENTO LEGAL LC 195/2022 artigo 6º, Inciso I
VALOR: R$ 10.622,27 (dez mil, seiscentos e vinte e dois reais e vinte e sete centavos).
MODALIDADE: Liberação de recursos não reembolsáveis – fomento à execução de
ações culturais
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AÇÃO 2008. ELEMENTO DE DESPESA
33.90.48 – outros auxílios financeiros a pessoas físicas

II – Termo de execução cultural nº 002/2024:

EXTRATO DA PROPOSTA APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA E JUVENTUDE, 020601
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 002/2024
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO LEI PAULO GUSTAVO Nº. 003/2023:
apoio às salas de cinema
CATEGORIA: equipamentos vocacionados
PROPOSTA CONTEMPLADA 1 de 1
Nº DE VAGAS POR CATEGORIA: 01
TITULO DA PROPOSTA: Criança Feliz

Dispõe sobre a publicação do inteiro teor dos quatro termos de execução cultural atinente aos
editais nº’s 002, 003, 004 e 005/2023, na forma que especifica e dá outras providências.

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.itanagra.ba.gov.br
Praça Eurico de Freitas,292 – Centro | Tel: (75) 3453-2158| Gestor(a): Marcus Gustavo de Souza Sarmento

QUARTA- FEIRA

10 DE JULHO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 111

4445

NÚMERO DO PROCESSO: 0065/2024
PROPONENTE: Joilton Felix da Silva
CPF: 865.522.305-08
ENQUADRAMENTO LEGAL LC 195/2022 artigo 6º, Inciso II
VALOR: R$ 4.856,01 (quatro mil, oitocentos e cinquenta e sei reais e um centavo).
MODALIDADE: Liberação de recursos não reembolsáveis – fomento à execução de
ações culturais
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AÇÃO 2008. ELEMENTO DE DESPESA
33.90.48 – outros auxílios financeiros a pessoas físicas

III – Termo de execução cultural nº 003/2024:

EXTRATO DA PROPOSTA APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA E JUVENTUDE, 020601
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 003/2024
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO LEI PAULO GUSTAVO Nº. 004/2023:
formação, qualificação e difusão da memória audiovisual de Itanagra-Ba
CATEGORIA: ação formativa
PROPOSTA CONTEMPLADA 1 de 1
Nº DE VAGAS POR CATEGORIA: 01
TITULO DA PROPOSTA: escola de música
NÚMERO DO PROCESSO: 0060/2024
PROPONENTE: Thiago Oliveira Cavalcanti
CPF: 068.994.545-05
ENQUADRAMENTO LEGAL LC 195/2022 artigo 6º, Inciso III
VALOR: R$ 1.817,83 (um mil, oitocentos e dezessete reais e oitenta e três centavos).
MODALIDADE: Liberação de recursos não reembolsáveis – fomento à execução de
ações culturais
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AÇÃO 2008. ELEMENTO DE DESPESA
33.90.48 – outros auxílios financeiros a pessoas físicas

IV – Termo de execução cultural nº 004/2024:

EXTRATO DA PROPOSTA APROVADA PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE
CULTURA E JUVENTUDE, 020601
TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL Nº 004/2024
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO LEI PAULO GUSTAVO Nº. 005/2023: apoio
financeiro para a circulação de atividades artísticas e culturais
CATEGORIA: circulação de manifestações culturais
PROPOSTA CONTEMPLADA: 1 de 1
Nº DE VAGAS POR CATEGORIA: 01
TÍTULO DA PROPOSTA: feira de artesanato, comida e oficina
NÚMERO DO PROCESSO: 0067/2024
PROPONENTE: Gletson Carvalho Sodré
CPF: 827.348.525-00
ENQUADRAMENTO LEGAL: LC 195/2022 artigo 8º, § 1º, Inciso II
VALOR: R$ 5.000,00 (cinco mil reais)
MODALIDADE: liberação de recursos não reembolsáveis
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: AÇÃO 2008. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.48 -
outros

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições

em sentido contrário.

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.itanagra.ba.gov.br
Praça Eurico de Freitas,292 – Centro | Tel: (75) 3453-2158| Gestor(a): Marcus Gustavo de Souza Sarmento

QUARTA- FEIRA

10 DE JULHO DE 2024

ANO IV – EDIÇÃO N° 111

4445

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA E JUVENTUDE DO

MUNICÍPIO DE ITANAGRA, ESTADO DA BAHIA, EM 10 DE JULHO DE 2024.

Quintino Alves de Santana Neto

Secretário Municipal de Cultura e Juventude

http://www.pmitanagra.transparenciaoficialba.com.br/

		2024-07-10T15:35:22-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182